
1 
 

180. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Ostrava, 3. 4. 2025  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedkyně České konference rektorů 
 

01. 179. zasedání Pléna ČKR (Výroční shromáždění ČKR). Ústí nad Labem, 13.2.2025. 

Hostitelská vysoká škola Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem; 

rektor-hostitel J. Koutský. 

02. 49. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 19.2.2025. 49. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskutečnila 19.2.2025 v Praze v PS PČR a byla 

rovněž přenášena prostřednictvím streamového vysílání na webových stránkách PS PČR. 

Na programu byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a 

transferu znalostí (sněmovní tisk 885). (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění některé 

zákony v souvislosti s přijetím zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí 

(sněmovaní tisk 886). (3) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (sněmovní tisk 829). Schůze se za ČKR 

zúčastnil místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE. 

03. Konference Hodnocení výzkumných organizací. Praha, 19.2.2025. Kancelář ČKR 

obdržela 25.1.2025 pozvánku Rady pro výzkum, vývoj a inovace na konferenci Hodnocení 

výzkumných organizací, která proběhla 19.2.2025 v Praze péčí ČZU. Registrace na 

konferenci byla možná do 18.2.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla pozvánku všem 

členům ČKR 27.1.2025. 

04. Návrh vyhlášky o rámci kvalifikací vysokoškolského vzdělávání – připomínky členů 

ČKR. Brno, 19.2.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 19.2.2025 všechny členy ČKR o zaslání připomínek do 5.3.2025 k návrhu 

vyhlášky o rámci kvalifikací vysokoškolského vzdělávání, který předsedkyně ČKR obdržela 

od ředitele Odboru vysokých škol MŠMT V. Tomáška s žádostí o připomínky ČKR. 

Zareagovalo 11 rektorů, členů ČKR, z toho 5 s připomínkami (TUL, UHK, ZČU, MVŠO, UVŠ) a 

6 bez připomínek (UK, UP, VUT, MU, PA ČR, UO). Tajemnice ČKR poskytla 6.3.2025 všechny 

připomínky předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR týž den 

připomínky členů ČKR žadateli, ministru školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekovi. 

05. Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na vysokých školách – připomínky 

členů ČKR. Praha, 19.2.2025. Na výzvu předsedkyně ČKR M. Králíčkové k zaslání 

připomínek k Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství, Podpora expertních 

kapacit pro rozvoj výuky na vysokých školách, zareagovalo celkem 13 členů ČKR, z toho 

8 bez připomínek (UP, VUT, MENDELU, UMPRUM, JAMU, UPCE, ZČU, MVŠO) a 5 (UK, ČVUT, 

MU, ČZU, TUL) s konkrétními připomínkami. Předsedkyně ČKR požádala o konsolidaci 

připomínek kancléřku UK P. Štanclovou. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla tuto verzi 

připomínek Předsednictvu ČKR a na základě souhlasného stanoviska odeslala 21.2.2025 

jako připomínky ČKR žadatelce, vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

MŠMT R. Wildové. 

06. 4. zasedání Sněmu RVŠ. Praha, 20.2.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 

5.2.2025 pozvánku na 4. zasedání Sněmu Rady vysokých škol, které se konalo 20.2.2025 

v Kongresovém centru UK v Praze. Předsedkyně ČKR pozvání přijala a zasedání se 

zúčastnila. 



2 
 

07. Hodnoticí komise nového NAÚ – nominace ČKR. Praha, 20.2.2025. Předsednictvo ČKR 

při setkání s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem, které proběhlo 

20.2.2025 v Praze, informovalo o rozhodnutí Pléna ČKR při 179. zasedání Pléna ČKR, 

Výročním shromáždění ČKR (Ústí nad Labem, 13.2.2025; viz též bod 1), nominovat 

zástupkyní ČKR v hodnoticí komisi nového Národního akreditačního úřadu pro terciární 

vzdělávání (NAÚ) předsedkyni ČKR M. Králíčkovou, rektorku UK. Ministr školství, mládeže 

a tělovýchovy tuto nominaci na místě potvrdil. 

08. Návrhy UK na změny v návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu 

znalostí – reakce členů ČKR. Praha, 20.2.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková poskytla 

20.2.2025 všem členům ČKR návrhy UK na změny v návrhu zákona o výzkumu, vývoji, 

inovacích a transferu znalostí se žádostí o posouzení těchto návrhů, případné doplnění 

dalších oblastí a zaslání dalších podnětů na elektronickou adresu Kanceláře ČKR, 

crc@muni.cz, do 26.2.2025. Zareagovalo 8 rektorů, členů ČKR, z toho 3 s připomínkami 

či komentáři (MU, MENDELU, ČZU) a 5 bez připomínek (VUT, TUL, VŠE, ZČU, VŠLG). 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všechny připomínky a komentáře 27.2.2025 

předsedkyni ČKR. 

09. Pracovní schůzka k nastavení systému kontraktového financování – ZRUŠENO. 

20.2.2025, on-line. Zástupci ČKR v Pracovní skupině pro kontraktové financování 

(M. Králíčková, UK; L. Janíček, VUT; M. Bareš, MU; M. Pospíšil, VŠCHT Praha; M. Lávička, 

ZČU) obdrželi 7.2.2025 od tajemníka Vládního výboru pro strategické investice T. Hrudy 

pozvánku na pracovní schůzku k nastavení systému kontraktového financování, která se 

měla uskutečnit on-line 20.2.2025. Týž den obdrželi členové pracovní skupiny permanentní 

link k pracovním schůzkám v MS Teams spolu s informací, že schůzky pracovní skupiny se 

budou konat každý druhý čtvrtek on-line od 10:00 do 11:00, s výjimkou schůzky dne 

20.2.2025, která měla proběhnout od 9:00 do 10:00. 11.2.2025 byli členové pracovní 

skupiny informováni o zřízení sdíleného úložiště v MS Teams s přehledy setkání, seznamy 

navrhovaných expertů ke kontraktovému financování a přehledy pracovních dokumentů. 

Týž den obdrželi členové pracovní skupiny pozvánky na nadcházející pracovní schůzky 

v MS Teams. Dne 19.2.2025 byli členové pracovní skupiny informováni o zrušení pracovní 

schůzky dne 20.2.2025 a současně byli požádáni o hlasování do 23.2.2025 o výběru stálého 

termínu schůzek z důvodu časové kolize dosavadního termínu u několika členů pracovní 

skupiny. 

10. Finální zápis z jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

OP JAK. Praha, 21.2.2025. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a 

vývoj) Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a 

L. Baláš, VŠB-TUO) obdrželi 21.2.2025 finální zápis z jednání, které proběhlo 23.1.2025 

v Praze. 

11. Noví hodnotitelé Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. Brno, 21.2.2025. 

Na výzvu předsedkyně ČKR M. Králíčkové k zasílání stanovisek k návrhu osob vybraných 

k zařazení do Seznamu hodnotitelů Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 

(NAÚ), schváleného na lednovém zasedání Rady NAÚ, zareagovalo celkem 11 členů ČKR, 

všichni se souhlasným stanoviskem. 21.2.2025 informovala tajemnice ČKR M. Fojtíková 

z pověření předsedkyně ČKR ředitele Kanceláře NAÚ J. Smrčku, že ČKR nemá k navrženým 

hodnotitelům žádné připomínky. 

12. Návrh zákona o registrech ve vzdělávání – vypořádání připomínek. Brno, 21.2.2025. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 21.2.2025 

všem členům ČKR vypořádání připomínek k návrhu zákona o registrech ve vzdělávání, 

které bylo zasláno Kanceláři ČKR z MŠMT, s žádostí o vyjádření pouze k vypořádání 

mailto:crc@muni.cz


3 
 

zásadních připomínek do 25.2.2025. Své připomínky a komentáře poskytlo 6 rektorek a 

rektorů, členů ČKR (UK, VETUNI, MU, ČZU, ZČU, VŠN), dalších 5 rektorů, členů ČKR (UP, 

VUT, MENDELU, VŠE, UO), bez připomínek. Tajemnice ČKR poskytla 26.2.2025 předsedkyni 

ČKR připomínky členů ČKR ke konsolidaci a požádala ji o informaci, kdo se za ČKR zúčastní 

konečného vypořádání připomínek, které mělo proběhnout v intervalu 5.-7.3.2025 na 

MŠMT. Z pověření předsedkyně ČKR oslovila tajemnice ČKR s dotazem na účast na 

vypořádání připomínek Předsednictvo ČKR. Týž den poskytla kancléřka UK P. Štanclová 

tajemnici ČKR konsolidované připomínky ke konečné revizi. Tajemnice ČKR zaslala 

konsolidované připomínky žadateli, vedoucímu Oddělení informačních systémů a 

elektronizace MŠMT D. Vlkovi. Na základě sdělení MŠMT o výběru konkrétního termínu a 

místa jednání k vypořádání připomínek, 7.3.2025 na MŠMT, informovala tajemnice ČKR 

28.2.2025 vedoucího Oddělení informačních systémů a elektronizace MŠMT o účasti těchto 

zástupců ČKR: P. Dvořák, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, rektor 

VŠE; A. Plechatá Krausová, rektorka VŠN; P. Štanclová, kancléřka UK; P. Kubáčová Nejedlá, 

pověřenec pro ochranu osobních údajů UK. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla 

tajemnice ČKR 11.3.2025 všem členům ČKR stručnou informaci z jednání, kterou 

předsedkyni ČKR k dalšímu využití poskytl místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické 

a sociální. Na žádost MŠMT o sdělení účastníků 2. kola vypořádání připomínek, které 

proběhlo 31.3.2025 v Praze, informovala tajemnice ČKR 21.3.2025 vedoucího Oddělení 

informačních systémů a elektronizace MŠMT o účasti těchto zástupců ČKR: P. Dvořák, 

místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, rektor VŠE; J. Němcová, 

místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační, rektorka VŠZ; P. Kubáčová 

Nejedlá, pověřenec pro ochranu osobních údajů UK; M. Pernica, pracovník informačních 

systémů MENDELU, který se zúčastnil on-line. 

13. Informace k postupu výběru členů Rady NAÚ. Praha, 25.2.2025. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková informovala 25.2.2025 prostřednictvím Kanceláře ČKR všechny členy ČKR 

o závěrech jednání zástupců ČKR a RVŠ na MŠMT, kde byl dohodnut postup pro výběr členů 

Rady Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání (NAÚ). ČKR, RVŠ a MŠMT 

mohly navrhovat členy do následujících 9 oblastí: (1) Vzdělávání. (2) Umění. 

(3) Společenské vědy, humanitní vědy a právo. (4) Ekonomie. (5) Přírodní vědy. 

(6) Technické obory. (7) Bezpečnostní obory. (8) Lékařství, zdravotnické obory, veterinární 

medicína. (9) Zemědělství, lesnictví. Předsedkyně ČKR poskytla členům ČKR harmonogram 

postupu výběru kandidátů, které mohla ČKR navrhnout do 4 oblastí (3), (4), (6) a (8). RVŠ 

mohla nominovat členy zastupující také 4 oblasti – (1), (2), (5), (9) – a navíc jednoho 

zástupce studentů. Člena zastupujícího oblast (7) nominovalo MŠMT.    

14. Nový zákon o VŠ – podklad k projednání Plénem ČKR na 180. zasedání Pléna ČKR. 

Brno, 25.2.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 25.2.2025 všem členům ČKR podklad k projednání Plénem ČKR na 

180. zasedání Pléna ČKR (Ostrava, 3.4.2025; viz též bod 44), který se týkal přípravy nového 

zákona o vysokých školách a který připravilo Předsednictvo ČKR. V případě zájmu členů 

ČKR o vyjádření k návrhu před 180. zasedáním Pléna ČKR, mohli zasílat své komentáře, 

připomínky či náměty na elektronickou adresu Kanceláře ČKR, crc@muni.cz. Tajemnice 

ČKR poskytla 20.3.2025 všem členům ČKR komentář k materiálu od kancléřky UK 

P. Štanclové. Dne 27.3.2025 Kancelář ČKR obdržela vyjádření k materiálu z MENDELU, 

který byl Kanceláří ČKR postoupen předsedkyni ČKR. Týž den poskytla tajemnice ČKR pro 

informaci všem členům ČKR materiál RVŠ „Teze nového zákona o vysokých školách“, který 

poskytl předseda RVŠ T. Kašparovský předsedkyni ČKR a který sloužil jako podkladový 

materiál pro jednání Pléna ČKR na 180. zasedání (Ostrava, 3.4.2025; viz též bod 44). Dne 

mailto:crc@muni.cz


4 
 

31.3.2025 Kancelář ČKR obdržela teze MU k diskusi, které tajemnice ČKR, spolu s ostatními 

podkladovými materiály k přípravě nového zákona o vysokých školách, poskytla všem 

členům ČKR následující den.  

15. Plánovací komise programu hlavní OP JAK – per rollam projednávání.  

Praha, 25.2.2025. Členové Plánovací komise programu hlavní Operačního programu Jan 

Amos Komenský (OP JAK; za ČKR D. Póč, MU, člen; T. Stodolová, VUT, náhradník) obdrželi 

25.2.2025 k elektronickému projednávání materiály „Harmonogram výzev OP JAK pro rok 

2024, verze 5“ a „Harmonogram výzev OP JAK pro rok 2025, verze 2“ a byli požádáni 

o zaslání připomínek k uvedeným materiálům do 6.3.2025. Dne 10.3.2025 byli členové 

komise vyzváni k účasti na elektronickém hlasování formou per rollam k projednávaným 

dokumentům do 17.3.2025. Dne 20.3.2025 obdrželi členové komise informaci o výsledném 

schválení projednávaných dokumentů spolu s podkladovými materiály z projednávání. 

16. Pracovní skupina pro kontraktové financování – nový pravidelný termín on-line 

schůzek. Praha, 26.2.2025. Zástupci ČKR v Pracovní skupině pro kontraktové financování 

(M. Králíčková, UK; L. Janíček, VUT; M. Bareš, MU; M. Pospíšil, VŠCHT Praha; M. Lávička, 

ZČU) byli 26.2.2025 informováni o novém termínu schůzek pracovní skupiny, které se 

budou konat každé druhé pondělí on-line od 13:00 do 14:00. První schůzka pracovní 

skupiny v novém režimu se uskutečnila 3.3.2025 (viz též bod 21). 

17. Seminář Praktická opatření na podporu zasažených během krizových situací na VŠ. 

Praha, 26.2.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 17.2.2025 všem členům ČKR pozvánku na seminář Praktická opatření na 

podporu zasažených během krizových situací na VŠ, který byl pořádán péčí UK 26.2.2025 

v Praze a během kterého proběhlo setkání se zástupkyněmi norské výzkumné organizace 

Norwegian Centre for Violence and Traumatic Stress Studies. Semináře se mohli zúčastnit 

zástupci všech vysokých škol ČR. Účast bylo nutné potvrdit předem prostřednictvím 

elektronického formuláře.  

18. Výběr členů Rady NAÚ – nominace ČKR. Brno, 26.2.2025. Na základě závěrů jednání 

zástupců ČKR a RVŠ na MŠMT, kde byl dohodnut postup pro výběr členů Rady Národního 

akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání (NAÚ; viz též bod 13), a z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 26.2.2025 všechny 

členy ČKR o zasílání návrhů na členy Rady NAÚ do 20.3.2025 do následujících oblastí: 

(a) Společenské vědy, humanitní vědy a právo. (b) Ekonomie. (c) Technické obory. 

(d) Lékařství, zdravotnické obory, veterinární medicína. Návrhy zaslalo 15 rektorek a 

rektorů, členů ČKR (UK, UP, ČVUT, VŠB-TUO, VUT, VETUNI, VŠCHT, OU, SU, UJEP, UTB, VŠPJ, 

UO, VŠO, VŠZ), jeden člen ČKR (MU) vyjádřil podporu návrhu UP. Tajemnice ČKR poskytla 

všechny došlé návrhy, včetně životopisů a zdůvodnění návrhů, 21.3.2025 předsedkyni ČKR. 

Na základě informací k postupu výběru členů Rady NAÚ, které předsedkyně ČKR zaslala 

všem členům ČKR 25.2.2025, tajemnice ČKR poskytla 24.3.2025 všechny návrhy Plénu ČKR 

k tajnému elektronickému hlasování. Dne 26.3.2025 tajemnice ČKR informovala 

předsedkyni ČKR o výsledcích 1. kola hlasování, které byly projednány na společném 

jednání předsednictev ČKR a RVŠ týž den v Jihlavě. Konečné schválení čtyř kandidátů ČKR 

na členy Rady NAÚ proběhlo na plenárním zasedání ČKR dne 3.4.2025 v Ostravě (viz též 

bod 44).  

19. 10. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 27.2.2025. Členové Monitorovacího 

výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (MV OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, 

člen; M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 30.1.2025 návrh programu 10. zasedání MV  

OP JAK, které se uskutečnilo 27.2.2025 v Praze. Dne 6.2.2025 obdrželi členové 

Monitorovacího výboru podkladové materiály pro zasedání. Členové Monitorovacího 



5 
 

výboru obdrželi dne 25.2.2025 aktualizované podkladové materiály, které byly upraveny 

na základě došlých připomínek. 

20. Poslední rozloučení s emeritním rektorem MENDELU Stanislavem Procházkou.  

Brno, 27.2.2025. Dne 18.2.2025 zemřel emeritní rektor Mendelovy univerzity v Brně 

(MENDELU) Stanislav Procházka. 20.2.2025 poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem 

členům ČKR smuteční oznámení. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala následující den 

rektoru MENDELU J. Marešovi kondolenční dopis. Poslední rozloučení, na němž ČKR uctila 

památku zemřelého smutečním věncem, se konalo 27.2.2025 v Brně. 

21. Pracovní schůzka k nastavení systému kontraktového financování. 3.3.2025, on-line. 

Zástupci ČKR v Pracovní skupině pro kontraktové financování (M. Králíčková, UK; 

L. Janíček, VUT; M. Bareš, MU; M. Pospíšil, VŠCHT Praha; M. Lávička, ZČU) obdrželi 

28.2.2025 od tajemníka Vládního výboru pro strategické investice T. Hrudy pozvánku na 

pracovní schůzku k nastavení systému kontraktového financování, která se uskutečnila  

on-line 3.3.2025. Na programu byly dva body: (1) Přehled systémů kontraktového 

financování v jiných státech (L. Janíček). (2) Shoda na dalších krocích a rozdělení 

odpovědnosti za jejich naplňování (pro jednotlivé modelové situace). 

22. Konference „Koncepce přípravy občanů k obraně státu 2025-2030“. Brno, 4.3.2025. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 11.2.2025 klasickou poštou pozvánku na 

konferenci „Koncepce přípravy občanů k obraně státu 2025-2030“, která se konala 4.3.2025 

v Brně péčí UO. Předsedkyně ČKR se kvůli jiným neodkladným pracovním povinnostem 

konference nemohla zúčastnit a musela se omluvit. Z jejího pověření poskytla tajemnice 

ČKR M. Fojtíková 14.2.2025 pozvánku, která byla předsedkyni ČKR zaslána rovněž 

elektronicky, všem členům ČKR. Konference se mohli zúčastnit nejen rektorky a rektoři, 

členové ČKR, ale i prorektoři vysokých škol, které se danou problematikou zabývají. Účast 

na konferenci bylo nutné potvrdit do 28.2.2025 na této internetové adrese: 

https://konference.unob.cz/pokos-2025/.  

23. Člen výběrové komise pro výběrové řízení na předsedu/předsedkyni NAÚ – 

nominace ČKR. Praha, 5.3.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy M. Beka žádost o podání návrhu na 1 člena výběrové 

komise pro výběrové řízení na předsedu/předsedkyni Národního akreditačního úřadu pro 

terciární vzdělávání (NAÚ). Z pověření předsedkyně ČKR zaslala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 5.3.2025 dopis ministru školství, mládeže a tělovýchovy, jímž ho předsedkyně 

ČKR informovala o rozhodnutí Pléna ČKR nominovat na návrh Předsednictva ČKR na členku 

výběrové komise předsedkyni ČKR M. Králíčkovou, rektorku UK. 

24. 5. jednání Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli VŠ. 5.3.2025, on-line. Členové Pracovní 

skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol, jejímž garantem je P. Kopecký, rektor OU, obdrželi 

13.2.2025 odkaz na připojení k on-line jednání pracovní skupiny, které proběhlo 5.3.2025. 

Dne 3.3.2025 byli členové pracovní skupiny informováni o tématech jednání. Na pozvání 

garanta pracovní skupiny se jednání zúčastnili hosté M. Pospíšil, rektor VŠCHT Praha, 

P. Michálek, rektor JAMU, tajemnice ČKR M. Fojtíková a asistentka Kanceláře ČKR 

E. Olšanová. Dne 17.3.2025 obdrželi členové pracovní skupiny i zvaní hosté zápis z jednání. 

25. 14. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 6.3.2025. 

14. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 6.3.2025. Na programu 

měly být tyto hlavní body: (1) Vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu 

znalostí (sněmovní tisk 885) – projednávání podaných PN do výboru před 2. čtením. 

(2) Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí (sněmovní tisk 886) – projednávání 

https://konference.unob.cz/pokos-2025/


6 
 

podaných PN do výboru před 2. čtením. Svoji účast potvrdili Kanceláři ČKR obratem 

předsedkyně ČKR M. Králíčková a místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. 

Vzhledem k tomu, že se za ČKR mohli zúčastnit 3 zástupci, vyzvala tajemnice ČKR  

M. Fojtíková 28.2.2025 Předsednictvo ČKR s žádostí o potvrzení účasti třetího zástupce 

ČKR. Dne 3.3.2025 tajemnice ČKR obdržela opravenou pozvánku s programem, v níž dále 

nefigurovaly dodatky k projednávání podaných PN do výboru před 2. čtením. Vzhledem 

k tomu, že nikdo další z Předsednictva ČKR se schůze nemohl zúčastnit, potvrdila tajemnice 

ČKR 4.3.2025 účast předsedkyně ČKR a místopředsedy ČKR pro oblast tvůrčích činností. 

26. Výzvy k podávání návrhů na předsedu/předsedkyni NAÚ a na členy Rady NAÚ.  

Praha, 6.3.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové informovala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 6.3.2025 všechny členy ČKR o zveřejnění zprávy k vyhlášení výběrového řízení 

na předsedu/předsedkyni Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání (NAÚ) a 

výzvy k podávání návrhů na členy Rady NAÚ na webu MŠMT, https://msmt.gov.cz/. 

Členové ČKR mohli zasílat své návrhy na členy Rady NAÚ v rámci ČKR na elektronickou 

adresu Kanceláře ČKR, crc@muni.cz, do 20.3.2025 (viz též bod 18). 

27. Metodika 2025+ – vypořádání připomínek. Brno, 7.3.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 7.3.2025 všem členům ČKR vypořádání 

připomínek k Metodice hodnocení výzkumných organizací (Metodika 2025+), které bylo 

zasláno Kanceláři ČKR z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI), s žádostí o vyjádření do 

13.3.2025. Zareagovalo 8 rektorů, členů ČKR (VUT, MU, MENDELU, UPCE, VŠE, ZČU, VŠLG, 

MVŠO), všichni bez připomínek. Tajemnice ČKR poskytla 14.3.2025 reakce členů ČKR 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR zaslala tajemnice ČKR týž den stanovisko 

členů ČKR – bez připomínek – žadatelce, ředitelce Odboru podpory Rady pro výzkum, vývoj 

a inovace J. Slavíkové. Dne 18.3.2025 Kancelář ČKR obdržela kompletní materiály 

k Metodice 2025+ se zapracovanými připomínkami všech připomínkových míst. Z pověření 

předsedkyně ČKR informovala tajemnice ČKR 24.3.2025 RVVI, že je předložený materiál 

v uvedené podobě ze strany ČKR bez připomínek.  

28. Zálohové faktury na úhradu provozních nákladů ČKR 2025. Brno, 10.3.2025. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková informovala všechny členy ČKR, že 10.3.2025 byly péčí Ekonomického 

odboru Rektorátu Masarykovy univerzity (v souladu se schváleným rozpočtem ČKR 2025 a 

schválenými pravidly úhrady provozních nákladů ČKR 2025) vystaveny a následně 

klasickou poštou rozeslány zálohové faktury na úhradu provozních nákladů ČKR 2025 

s dobou splatnosti do 24.3.2025. Péčí Kanceláře ČKR byly následující den zálohové faktury 

rozeslány všem členům ČKR také elektronicky. Všechny zálohové faktury byly následně 

uhrazeny. 

29. Schůzka k programu Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na vysokých 

školách. 12.3.2025, on-line. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice 
ČKR M. Fojtíková 27.2.2025 všem členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých 

škol ČKR (Komora A ČKR) informace a odkaz na připojení přes MS Teams ke koordinační 
schůzce k Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství „Podpora expertních 

kapacit pro rozvoj výuky na vysokých školách“, která proběhla 12.3.2025 on-line. Členové 
Komory A ČKR byli vyzváni k tomu, aby pozvánku na on-line schůzku, které se rovněž mohli 

zúčastnit, poskytli primárně expertům v dané oblasti, případně relevantním prorektorům 
své vysoké školy. V případě dotazů bylo možno kontaktovat organizátora schůzky 

D. Hurného, člena kolegia rektorky UK pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických 
pracovníků UK, na elektronické adrese david.hurny@ruk.cuni.cz. Dne 19.3.2025 tajemnice 

ČKR poskytla pro informaci všem členům Komory A ČKR prezentaci a zápis ze schůzky. 

https://msmt.gov.cz/
mailto:crc@muni.cz
mailto:david.hurny@ruk.cuni.cz


7 
 

30. Poděkování EUA rektoru VŠB-TUO za jeho práci ve strategické skupině EUA pro 

výzkum a inovace. Brusel, 17.3.2025.  Ředitelka odboru Sekretariátu EUA pro výzkum 

a inovace zaslala 17.3.2025 děkovnou zprávu za práci ve strategické skupině EUA rektoru 
VŠB-TUO, který byl jejím členem v letech 2022-2024. Na jeho práci nyní navazuje 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, který se stal členem uvedené 
strategické skupiny na návrh ČKR. 

31. Žádost o členství v ČKR rektora Vysoké školy Sting, o.p.s. Brno, 18.3.2025. R. Brauner, 
který byl jmenován novým rektorem Vysoké školy Sting, o.p.s., s účinností od 1.3.2025, 

zaslal Předsednictvu ČKR 18.3.2025 žádost o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem 
ČKR projednána a členství v ČKR s účinností od 1.3.2025 schváleno. 

32. 15. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 19.3.2025. 
15. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 19.3.2025. Na 

programu byly tyto hlavní body: (1) Vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a 
transferu znalostí (sněmovní tisk 885) – projednávání podaných PN do výboru před 

2. čtením. (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí (sněmovní tisk 886) – 

projednávání podaných PN do výboru před 2. čtením. Schůze se za ČKR zúčastnil 
místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla kancléřka UK P. Štanclová 18.3.2025 
Předsednictvu ČKR materiál Právního odboru UK s komentáři k pozměňovacím návrhům 

k návrhu zákonu o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí jako podkladový materiál 
pro schůzi. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností zaslal 24.3.2025 Předsednictvu 

ČKR a kancléřce UK poznámky ze schůze.  
33. Pedagogický model pro VŠ jako opatření NAÚ pro zvýšení kvality výuky – připomínky 

členů PS ČKR. Brno, 19.3.2025. Z pověření garanta Pracovní skupiny ČKR (PS ČKR) pro 

oblast vzdělávání a pro spolupráci s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství 
(NAÚ) Z. Horáka, místopředsedy ČKR pro oblast vzdělávání a rektora VŠPJ, poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 19.3.2025 všem členům pracovní skupiny materiály k návrhu 
Pedagogického modelu pro vysoké školy, který je jedním z opatření NAÚ pro zvýšení 

kvality výuky, se žádostí o zasílání případných připomínek na elektronickou adresu 
zdenek.horak@vspj.cz do 31.3.2025, 12:00. Tajemnice ČKR současně informovala o jednání, 

které se k Pedagogickému modelu pro vysoké školy uskuteční 9.4.2025 v Praze, a současně 
požádala o potvrzení účasti na adresu zdenek.horak@vspj.cz. 

34. 10. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 20.3.2025. Předsedkyně 
ČKR M. Králíčková obdržela 6.3.2025 pozvánku na 10. zasedání Předsednictva RVŠ, které se 

uskutečnilo 20.3.2025 hybridní formou v Praze v Karolinu. Zasedání se zúčastnili 

předsedkyně ČKR a místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. 
35. Členství v ČKR rektora Vysoké školy Sting, o.p.s. – dopis předsedkyně ČKR.  

Praha, 21.3.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala rektoru Vysoké školy Sting, o.p.s., 
R. Braunerovi 21.3.2025 dopis se sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR 

stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR členem ČKR s účinností od 1.3.2025. Zpětnou 
platnost členství v ČKR, o níž bylo rozhodnuto, zdůvodnila předsedkyně ČKR užitečností 

kontinuity členství rektorů uvedené VŠ v ČKR. 
36. Poslední rozloučení s emeritním rektorem AMU Jaroslavem Vostrým.  

Praha, 26.3.2025. Dne 18.3.2025 zemřel emeritní rektor Akademie múzických umění  
v Praze (AMU) Jaroslav Vostrý. 20.3.2025 poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem 

členům ČKR smuteční oznámení. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 24.3.2025 

mailto:zdenek.horak@vspj.cz
mailto:zdenek.horak@vspj.cz


8 
 

rektorce AMU I. Radok Žádné kondolenční dopis. Poslední rozloučení, na němž ČKR uctila 

památku zemřelého smutečním věncem, se konalo 26.3.2025 v Praze. 

37. Setkání ČKR s Ukrajinskou konferencí rektorů. 26.3.2025, on-line. Z pověření 
předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 7.3.2025 všem 

členům ČKR odkaz na připojení přes MS Teams k on-line setkání ČKR s Ukrajinskou 
konferencí rektorů (UKR), které proběhlo 26.3.2025, a současně požádala o potvrzení 

účasti do 19.3.2025. Tajemnice ČKR poskytla 20.3.2025 předsedkyni ČKR seznam účastníků 
za ČKR v české i anglické verzi a současně informovala o námětu rektora UO J. Farlíka na 

možné separátní setkání obou konferencí rektorů na téma obrany a bezpečnosti. 
Následující den zaslala tajemnice ČKR seznamy rovněž UKR. Dne 25.3.2025 poskytla 

tajemnice ČKR účastníkům setkání aktualizované seznamy účastníků za ČKR i UKR spolu 
s odkazem na připojení přes MS Teams. Za ČKR se zúčastnilo 19 zástupců vysokých škol 

(rektoři, prorektoři), jejichž rektoři jsou členy ČKR (UK, UP, AVU, VUT, MU, MENDELU, 

AMU, UMPRUM, JAMU, UPCE, TUL, VŠE, UHK, JU, OU, PA ČR, UO, MUP, VŠN) a za UKR 
18 zástupců. Setkání se navíc zúčastnily tajemnice ČKR a asistentka Kanceláře ČKR  

E. Olšanová. V souvislosti s podpisem nového Memoranda UKR a ČKR, které bylo 
diskutováno na on-line setkání, poskytla tajemnice ČKR 28.3.2025 pro informaci 

účastníkům za ČKR a všem členům ČKR Memorandum UKR a ČKR, které bylo za ČKR 
podepsáno roku 2016 tehdejším předsedou ČKR T. Zimou.  

38. Společné jednání předsednictev ČKR a RVŠ. Jihlava, 26.3.2025. Dne 18.2.2025 zaslal 
místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák, rektor VŠPJ, Předsednictvu ČKR 

pozvánku na společné jednání předsednictev ČKR a RVŠ, které se konalo 26.3.2025 péčí 
VŠPJ v Jihlavě, s žádostí o potvrzení účasti do 28.2.2025. 

39. 15. zasedání Divácké rady ČT. Praha, 27.3.2025. Zástupkyně ČKR v Divácké radě České 
televize (ČT) I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, rektorka AMU, 

obdržela 3.2.2025 pozvánku generálního ředitele ČT J. Součka na 15. zasedání Divácké rady 

ČT, které se konalo 27.3.2025 v Praze na Kavčích horách. Tajemnice ČKR M. Fojtíková účast 
místopředsedkyně ČKR týž den potvrdila. 

40. 50. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 2.4.2025. 50. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskutečnila 2.4.2025 v Praze v PS PČR a byla 

rovněž přenášena prostřednictvím streamového vysílání na webových stránkách PS PČR. 
Na programu byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a 

transferu znalostí (sněmovní tisk 885). (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí 

(sněmovaní tisk 886). (3) Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 
2023-2027 (sněmovní tisk 772). Účast na schůzi za ČKR potvrdili předsedkyně ČKR 

M. Králíčková, rektorka UK, a místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, 

rektor UPCE. Nakonec se však museli omluvit, neboť nová doba začátku schůze (původně 
9:00, nakonec 15:00) kolidovala se začátkem 197. zasedání Předsednictva ČKR v Ostravě 

(2.4.2025, 15:00-16:00).  
41. 197. zasedání Předsednictva ČKR. Ostrava, 2.4.2025. Zasedání se konalo v Ostravě péčí 

VŠB – Technické univerzity Ostrava s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a 
místopředsedů ČKR. (2) Příprava 180. zasedání Pléna ČKR (Ostrava, 3.4.2025). (3) Žádosti 

o členství v ČKR. (4) Různé. 
42. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Ostrava, 2.4.2025. 

Zasedání se konalo v Ostravě péčí VŠB – Technické univerzity Ostrava s tímto programem: 
(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních 

vysokých škol ČKR. (2) Příprava na plenární diskusi ČKR k zákonu o vysokých školách, 
včetně návrhu ČKR na členy Rady Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání. 



9 
 

(3) Příprava na diskusi s vrchními řediteli Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a 

s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého školství ČR. (4) Příprava 

na diskusi s ministrem pro vědu, výzkum a inovace a s jeho náměstky o aktuální 
problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (5) Různé. (6) Závěry. 

43. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Ostrava, 2.4.2025. Zasedání 
se konalo v Ostravě péčí VŠB – Technické univerzity Ostrava s tímto programem: 

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol 
ČKR. (2) Příprava na plenární diskusi ČKR k zákonu o vysokých školách, včetně návrhu ČKR 

na členy Rady Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání. (3) Příprava na 
diskusi s vrchními řediteli Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a s předsedou Rady 

vysokých škol o aktuální problematice vysokého školství ČR. (4) Příprava na diskusi 
s ministrem pro vědu, výzkum a inovace a s jeho náměstky o aktuální problematice oblasti 

vědy, výzkumu a inovací v ČR. (5) Různé. (6) Závěry. 

44. 180. zasedání Pléna ČKR. Ostrava, 3.4.2025. Zasedání se konalo v Ostravě péčí VŠB – 
Technické univerzity Ostrava s tímto programem: (1) Informace o Vysoké škole báňské – 

Technické univerzitě Ostrava. (2) Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR, 
zprávy předsedkyň Komor ČKR, zprávy garantů pracovních skupin ČKR. (3) Diskuse 

k zákonu o vysokých školách, včetně návrhu ČKR na členy Rady Národního akreditačního 
úřadu pro terciární vzdělávání. (4) Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse 

s vrchními řediteli Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a s předsedou Rady 
vysokých škol. (5) Aktuální problematika oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR – diskuse 

s ministrem pro vědu, výzkum a inovace a s jeho náměstky. (6) Různé. (7) Usnesení 
180. zasedání Pléna ČKR. (8) Tisková konference. 

45. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK. 
Praha, 3.4.2025. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, místopředseda pro 

záležitosti ekonomické a sociální, J. Němcová, místopředsedkyně pro záležitosti legislativní 
a organizační) obdrželi 13.3.2025 pozvánku a návrh programu jednání komise, které 

proběhlo 3.4.2025 v Praze. 25.3.2025 obdrželi členové komise podklady pro jednání. 
46. Konference Bezpečná budoucnost. Praha, 3.4.2025. Konference Bezpečná budoucnost se 

konala pod záštitou předsedy Vlády ČR P. Fialy dne 3.4.2025 v Praze. Z důvodu časové 
kolize se 180. zasedáním Pléna ČKR (Ostrava, 3.4.2025; viz též bod 44) z pověření 

místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační J. Němcové omluvila 
tajemnice ČKR M. Fojtíková účast všech členů ČKR, kterým byla pozvánka na konferenci 

zaslána. 
47. Kulatý stůl pro přípravu Koncepce revize RVP pro gymnázia. Praha, 3.4.2025. Dne 

24.3.2025 obdržela tajemnice ČKR M. Fojtíková od garanta vzdělávací oblasti Matematika a 

její aplikace Národního pedagogického institutu ČR V. Bendla pozvánku pro 2 zástupce ČKR 
na Kulatý stůl pro přípravu Koncepce revize RVP pro gymnázia, který se konal 3.4.2025 

v Praze. Vzhledem k časové kolizi se 180. zasedáním Pléna ČKR (Ostrava, 3.4.2025; viz též 
bod 44) se akce nikdo z členů Předsednictva ČKR, ani členů ČKR, nemohl zúčastnit. ČKR na 

této akci z pověření předsedkyně ČKR, se souhlasem Předsednictva ČKR, zastupovali 
prorektorka pro studijní záležitosti UK M. Martínková a člen kolegia rektorky pro rozvoj 

pedagogických kompetencí akademických pracovníků UK D. Hurný. 
48. Předsednictvo TA ČR – výzva k podávání návrhů kandidátů. Praha, 3.4.2025. Do 

Kanceláře ČKR došel informativní e-mail týkající se výzvy k podávání návrhů kandidátů na 
3 členky/členy Předsednictva Technologické agentury České republiky (TA ČR). Lhůta pro 

zasílání návrhů končí dne 30.4.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla e-mail pro 
informaci všem členům ČKR. 



10 
 

Plánované akce: 
 

49. 7. jednání Národního konventu o vzdělávání. Praha, 4.4.2025. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela 13.3.2025 pozvánku na 7. jednání Národního konventu 

o vzdělávání, které se uskuteční 4.4.2025 v Praze. Na programu jsou tyto body: (1) Odborný 

blok s diskusí na téma: Nový legislativní rámec pro terciární vzdělávání. (2) Odborný blok 

s diskusí na téma: Koncepce podpory mladých lidí v České republice 2025–2030 a podpora 

well-beingu mládeže. Tajemnice ČKR M. Fojtíková potvrdila účast předsedkyně ČKR na 

jednání dne 21.3.2025. Podkladové materiály pro jednání obdrželi účastníci jednání dne 

27.3.2025. Předsednictvo ČKR pozvánku na jednání obdrželo dne 1.4.2025 a účast potvrdili 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek a místopředseda ČKR pro oblast 

vzdělávání Z. Horák. 

50. Výroční konference Evropské univerzitní asociace (EUA). Riga, 9.-11.4.2025. 9.4.2025 

se koná zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, jež jsou řádnými kolektivními 

členy EUA, a zasedání Rady EUA (EUA Council). Na tato zasedání navazuje 10.4.2025 Valné 

shromáždění EUA (EUA General Assembly) a poté se ve dnech 10.-11.4.2025 koná Výroční 

konference EUA 2025. Hostitelskou univerzitou všech uvedených akcí EUA je University of 

Latvia. Tajemnice ČKR se z účasti musela z kapacitních důvodů, kdy Kancelář ČKR pracuje  

v oslabení, omluvit. Předsedkyni ČKR bude na zasedání Rady EUA a na Valném shromáždění 

EUA zastupovat místopředsedkyně pro vnější záležitosti I. Radok Žádná.   

51. 11. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 17.4.2025. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková obdržela 3.4.2025 pozvánku na 11. zasedání Předsednictva RVŠ, které se 

uskuteční 17.4.2025 hybridní formou v Praze v Karolinu. Za ČKR se zúčastní místopředseda 

ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. 

52. Česko-izraelská univerzitní konference. Praha, 21.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 17.3.2025 všem členům ČKR pozvánku 

místopředsedy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR K. Raise 

na třetí ročník mezinárodní konference o česko-izraelské univerzitní spolupráci ve 

vzdělávání, vědě a transferu technologií, který se uskuteční v Praze v PS PČR 21.5.2025. 

53. 25. ročník konference Hodnocení kvality vysokých škol. Telč, 29.-30.5.2025. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková poskytla 17.3.2025 všem členům ČKR pozvánku na 25. ročník konference 

Hodnocení kvality vysokých škol, která se bude konat péčí MU ve spolupráci s Národním 

akreditačním úřadem pro vysoké školství, UK, UP, Centrem pro studium vysokého školství a 

magazínem vysokých škol Universitas ve dnech 29.-30.5.2025 v Telči.  

54. 181. zasedání Pléna ČKR (Volby ČKR). Ostrava, 5.6.2025. Hostitelská vysoká škola 

Evropská výzkumná univerzita, z.ú.; rektorka-hostitelka Z. Machová. 

55. Konference Digitální transformace univerzit. Pardubice, 9.-10.9.2025. Rektor UPCE 

L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, zaslal 3.4.2025 všem členům ČKR 

pozvánku na konferenci Digitální transformace univerzit, která se uskuteční pod záštitou 

MŠMT, CESNET a EUNIS ve dnech 9.-10.9.2025 v Pardubicích v prostorách Univerzity 

Pardubice. Konference bude otevřena všem pracovníkům VŠ, jejichž rektoři jsou členy ČKR. 

Účast na konferenci je podmíněna registrací prostřednictvím registračního formuláře do 

31.8.2025. 

56. Anniversary of the Magna Charta Universitatum MCU 2020-2025.  

Londýn, 11.-13.11.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 24.2.2025 všem členům ČKR 

pozvánku Magna Charta Observatory na Anniversary of the Magna Charta Universitatum 

MCU 2020-2025, které se bude konat 11.-13.11.2025 v Londýně.  



11 
 

57. Podpis Magna Charta Universitatum 2020. Londýn, 13.11.2025. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla 11.2.2025 všem členům ČKR výzvu Magna Charta Observatory 

k podpisu Magna Charta Universitatum 2020. Ceremoniál podpisu proběhne 13.11.2025 

v Londyně u příležitosti Anniversary of the Magna Charta Universitatum MCU 2020-2025 

(Londýn, 11.-13.11.2025), vyplněný registrační formulář bude možné odevzdat do konce 

dubna 2025.   
 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 

ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 

ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. 
 

V Brně dne 3. dubna 2025 
 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentky Kanceláře ČKR E. Olšanové 

Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


